Estado de Golás

CÂAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº. Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(mhotmail.com
Site: www,.saodomingos.legislativo.go.gov.br

INDICAÇÃO Nº 044/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de Revitalização do Lago:

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, para encaminhar ao

Ministério do Meio Ambiente, sobre a revitalização do Lago de SÃO DOMINGOS

LOCALIZADO PRÓXIMO A SERRA GERAL, incluindo adequações às captações
pluviais e redes que nele deságuam, de forma a reter areia e objetos, evitando o

assoreamento.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que córregos, lagos e rios revitalizados são garantia de uma

melhor qualidade de vida dos moradores, principalmente de quem vive nas
proximidades.

Sendo possível a revitalização, efetuar demais medidas necessárias, como
combate a erosões e o assoreamento do lago e protegendo suas margens.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2022.

m—./ OURA OLIVEIRA

Vereador (PP)

a
a

a

n
n

a

a
—

TikTok
2 Eclerioliveira

Estado de Golás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com
Site: www.saodomingos.legislativo.go.gov.br

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2022.

s / F.

T1OURA OLIVEIRA
Vereador (PP)